

## Skolenyt september 2019

Jævnødgn er passeret, og inden længe er der igen brug for, at der lys på cyklerne om morgenen. I forhold til cykeltrafik omkring kys-og-kør-banen er min oplevelse, at der ikke længere er cyklister, som blander sig med trafikken foran skolen. Dejligt. Der er næsten også kommet styr på skiltelæsning – eller måske mere korrekt forståelse af skiltene. Parkering er på P-pladsen, afsætning er foran skolen. 😊

## Uge 41

Alle medarbejdere har i denne tid rigtig travlt med at gøre klar til vores temauge "Magiske Lundgård" – I har på Intras opslagstavle allerede modtaget invitation til vores Åben Skole torsdag den 10. oktober mellem 17–19. Det bliver en spændende uge, og vi glæder os til at vise oplevelser frem for søskende og forældre torsdag aften. Husk, I kan bestille mad på [www.skolemad.nu](http://www.skolemad.nu). Det var også muligt sidste år – og det var rigtig godt. Om det bliver muligt at sidde og spise udenfor i græsset som sidste år, vil tiden vise. Udover alle de spændende oplevelser, som jeres børn vil vise jer rundt i, bliver der også mulighed for at blive lidt klogere på Aula!



## Aula

Fra og med uge 43 er Aula kommunikationsplatformen mellem skole og hjem, og derfor er det vigtigt, at I bliver logget på. Har I allerede et uni-login, er tilgangen problemfri – har I ikke, skal I have et sådant etableret nu. At Aula så er et andet set-up, og at vi alle skal lære at navigere i det; det er en anden snak. Vi skal nok få det lært, men alle må nok påregne en smule "børnesygdomme" i begyndelsen. Kim, som er viceskoleleder, vil have sin egen lille "bod" torsdag aften, hvor han kan være behjælpelig med info omkring den kommende kommunikationsplatform. Vi håber, at vi har den kommunale informationsfolder klar til udlevering. Vær opmærksom på, at Intra lukkes helt, og derfor skal referater eller andre mails, som du gerne vil beholde, hentes og gemmes anden steds.

## Skills

Tre elever fra 8.C løb i uge 36 med den helt store pokal. De vandt kommunemesterskabet i "Skills". Skills er et tiltag, der på nationalt plan har kørt i nogle år med henblik på at skabe opmærksomhed på erhvervsuddannelserne. I ledelsen har vi besluttet, at hele 8.C får lov til at komme en tur til København, hvor DM i Skills afholdes til januar. Det er nemlig holdindsatsen, der gør forskellen. Skolen betaler en del af turen, og klassen skal også selv tjene penge ind. Har du en virksomhed, hvor du kunne bruge en holdindsats, så lad os det endeligt vide.



## Digi-kids

Endnu et godt, frivilligt tilbud er sendt ud. Beskrivelsen er lagt ud på Intras forside. Har du et barn, som elsker at "nørde" med programmering eller gerne vil lære det, så er det et rigtig godt tilbud. Det er som lektiecafeen helt frivilligt.

## Lundgård Læseskole

Arbejdsgruppen, som arbejder med projektet, har mødtes nogle gange og noget af det, som de har sat i gang, er "Booktalks" til alle årgange. Det har været en god oplevelse, og der er mere på vej. Eleverådets formandskab har givet deres input til projektet; de kunne godt tænke sig en hel læsedag for hele skolen. Ideen er grebet, og der arbejdes videre med ønsket – måske en hel dag i foråret, hvem ved. 😊

## Nyvalgt elevråd

Der har været kampvalg i mange klasser, der er heldigvis rigtig mange elever, som gerne vil være en del af skolens elevråd. Som noget nyt er det i år besluttet, at 6. årgang og den ældste specialklasse også har repræsentanter med. Vi har nu et elevråd bestående af 33 elever fra 6. – 9. klasse. Helene Skovgaard Rasmussen fra 9. Y blev valgt til formand, og Marie Vistesén fra 7.A til næstformand.



## Vigtige datoer til opslagstavlen

Den 10. oktober kl. 17-19	Åben skole, eleverne har mødepligt
Den 11. oktober kl. 8-12	Motionsdag, alle har fri kl. 12
Den 29. oktober kl. 17-18.30	Infoaften for kommende 0. klasser
Den 20. december kl. 8-12	Sidste skoledag før juleferie, alle har fri kl. 12
Den 2. januar kl. 8.00	Opstart efter juleferie
Den 28. januar kl. 17-22	Nytårstaffel for trivselsrødder
Den 3. marts kl. 19-21.30	Infoaften for kommende 7. klasser
Den 26. marts kl. 19-21	Forårskoncert for frivillige musikhold
Den 5. maj kl. 17-18.30	Info-aften for kommende 0. klasser
Den 20. maj	Sidste skoledag for 9. årgang
Den 24. juni kl. 19-21	Dimissionsfest
Den 26. juni kl. 8-12	Sommerferie, alle har fri kl. 12

På fornøjeligt gensyn i uge 41

Ketty

## Nyt fra bestyrelsen

Så er der flueben ved endnu et dejligt bestyrelsesmøde. Ditte blev formand, og Jesper tog næstformandsposten. Dog mangler vi jo et par suppleanter, som i skrivende stund er ved at blive valgt. Tænk, at have kampvalg til suppleantposter, det er luksus. Vi håber, I alle får stemt, det betyder noget for os alle sammen, at flest mulige stemmer, og at der er opbakning til de forældrevalgte. Når valgperioden slutter den 8. oktober, skal der lovmæssigt være 10 dage, hvor der er mulighed for at indsende en klage. Det tænker vi ikke sker, men hvor om alting er, så vil vi være fuldtallige til næste bestyrelsesmøde den 24. oktober. Send meget gerne din stemme af sted – det tager kun 2 minutter.

På septembermødet bød vi velkommen til to elever fra elevrådet. Det er hvert år imponerede at møde unge mennesker, der går til opgaven med spørgelyst og gode, solide holdninger til tingene. Wauu!

Medarbejderrepræsentanterne fik mange gode positive kommentarer med tilbage til deres kolleger ift. de afholdte forældremøder. Initiativet med at starte fælles også i indskoling og mellemtrin holdes der fast i. Der blev også sendt opfordringer til, at der altid gives plads til forældredialoger. Det er vigtigt.

Vi fik også lov at høre en lille bitte smule om den kommende temauge; en dejlig tradition, hvor vi forældre får lov at se eleverne folde sig ud i fuldt flor – og denne gang bliver det magisk. 😊 Præsentationsfilmen er endelig færdig, og I kan glæde jer til at se den. Filmen viser så fint lige præcis vores skole. Vi håber, I om muligt vil dele den på Facebook.

I SFO-regi blev vi præsenteret for et nyt tiltag, som begynder i oktober måned. SFO'en vil gerne benytte de kortere skoledage til at lave længere forløb for børnene i SFO. Det lyder spændende med onsdagstemaeftermiddage.

Børne- og Familieudvalget i Herning Kommune har bedt de forskellige bestyrelser udtale sig om, hvordan der på skolerne arbejdes med "sundhed". Det er et væsentligt punkt, og umiddelbart var der mange overskrifter fra Lundgårdskolen, blandt andet følgende: kostpolitik, mobilpolitik – digital sundhed, søvn, bevægelse i skolen, rus- og alkoholpolitik, anti-mobbestrategi – mental sundhed. Der er deadline den 1. februar, så punktet bliver taget op igen.

Næste møde er 24. oktober.